ATA DA 98ª REUNIÃO DE DIRETORIA ELETRÔNICA

Do quarto ao oitavo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, realizou-se por meio do
Sistema Eletrônico de Informações – SEI!, a Nonagésima Oitava Reunião Delibera va Eletrônica da
Agência Nacional de Transportes Terrestres – ANTT, com a par cipação do Diretor-Geral, Rafael
Vitale Rodrigues, e dos Diretores Davi Ferreira Gomes Barreto, Guilherme Theo Rodrigues da Rocha
Sampaio e Luciano Lourenço da Silva.

I. ATA DA REUNIÃO DELIBERATIVA ELETRÔNICA

A Ata da 96ª Reunião Delibera va Eletrônica, realizada entre o vigésimo e o vigésimo quarto dia do
mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, foi encaminhada previamente para análise dos
Diretores, sendo aprovada sem restrições na presente reunião. Processo nº 50500.085839/2022-61.

II. MATÉRIAS DELIBERATIVAS

2.1 DIRETOR-GERAL: RAFAEL VITALE

2.1.1. Processo nº 50500.091078/2020-14
Interessado: SUPERINTENDÊNCIA DE GOVERNANCA, GESTÃO ESTRATÉGICA E DE PESSOAL
Assunto: 5ª Revisão Extraordinária da Agenda Regulatória do biênio 2021/2022.
Decisão: Conforme Voto DG - 080/2022, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição do Diretor
Relator. Por unanimidade aprovou-se a proposta de Deliberação por aprovar a 5ª Revisão
Extraordinária da Agenda Regulatória do biênio 2021/2022.

2.2 DIRETOR: DAVI BARRETO

2.2.1. Processo nº 50500.026803/2022-45
Interessado: COMÉRCIO E TRANSPORTES BOA ESPERANÇA LTDA
Assunto: Parcelamento de débitos não inscritos na dívida ativa.
Decisão: Conforme Voto DDB - 066/2022, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição do Diretor
Relator. Por unanimidade aprovou-se a proposta de Deliberação por deferir o parcelamento de
débitos requerido pela interessada, Comercio e Transportes Boa Esperança LTDA, CNPJ n°
04.787.941/0001-78.

2.2.2. Processo nº 50500.003827/2022-26
Interessado: EMPRESA UNIÃO DE TRANSPORTE LTDA.
Assunto: Parcelamento de débitos não inscritos na dívida ativa.

ATA DA REUNIÃO DELIBERATIVA ELETRÔNICA Nº 98 (12343767)         SEI 50500.101796/2022-78 / pg. 1

Decisão: Conforme Voto DDB - 067/2022, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição do Diretor
Relator. Por unanimidade aprovou-se a proposta de Deliberação por deferir o parcelamento de
débitos requerido pela interessada, Empresa União de Transporte Limitada em Recuperação Judicial,
CNPJ n° 82.563.891/0001-59.

2.3 DIRETOR: GUILHERME SAMPAIO

2.3.1. Processo nº 50500.003826/2022-81
Interessado: EXPRESSO MARINGÁ LTDA.
Assunto: Parcelamento de débitos não inscritos na dívida ativa.
Decisão: Conforme Voto DGS - 076/2022, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição do Diretor
Relator. Por unanimidade aprovou-se a proposta de Deliberação por deferir o parcelamento de
débitos requerido pela empresa Expresso Maringa LTDA., CNPJ n°. 79.111.779/0001-72.

Conforme art. 79 do Regimento Interno, anexo da Resolução nº 5.976, de 7 de abril de 2022, às 23
(vinte e três) horas e 59 (cinquenta e nove) minutos do oitavo dia do mês de julho de dois mil e vinte e
dois, foi encerrada a Nonagésima Oitava Reunião Delibera va Eletrônica, da qual, para constar, eu
Débora Jimenez Duarte, Chefe da Secretaria-Geral Subs tuta, lavrei a presente Ata que, lida e
aprovada, vai por todos assinada.

RAFAEL VITALE RODRIGUES
Diretor-Geral

DAVI FERREIRA GOMES BARRETO

Diretor

GUILHERME THEO RODRIGUES DA ROCHA SAMPAIO
Diretor

LUCIANO LOURENÇO DA SILVA
Diretor

DÉBORA JIMENEZ DUARTE
Chefe da Secretaria-Geral

Substituta

Documento assinado eletronicamente por DEBORA JIMENEZ DUARTE, Chefe da Secretaria-Geral
- Substituto (a), em 15/07/2022, às 17:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO LOURENÇO DA SILVA, Diretor, em
20/07/2022, às 12:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL VITALE RODRIGUES, Diretor Geral, em
21/07/2022, às 18:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

ATA DA REUNIÃO DELIBERATIVA ELETRÔNICA Nº 98 (12343767)         SEI 50500.101796/2022-78 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME THEO RODRIGUES DA ROCHA SAMPAIO,
Diretor, em 22/07/2022, às 16:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DAVI FERREIRA GOMES BARRETO, Diretor, em
01/08/2022, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
12343767 e o código CRC 4086247A.

Referência: Processo nº 50500.101796/2022-78 SEI nº 12343767

ATA DA REUNIÃO DELIBERATIVA ELETRÔNICA Nº 98 (12343767)         SEI 50500.101796/2022-78 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	ATA DA REUNIÃO DELIBERATIVA ELETRÔNICA Nº 98 (12343767)